
Průkaz energetické náročnosti budovy

PRŮ KAz EN ERGETIGKE NARoČttosTl

BUDoVY DLE VYHLÁŠKY 78l2o1 3 sB.

Název akce:

Majitel:

Zpracovatel:

Energetický specialista :

Datum:
Evidenční číslo PENB:

BYToVÝ oŮM AMFoRoVÁ 1900_1906,
PRAHA - sToDŮlry
k.ú. Stodůlky (755541), parc.č. 2131/195,
2131 t194, 2131/1 93, 2131 1192, 21311191,
2131/190, 2131/189

Společenstvi vlastníků Amforová 1900-1906
Amforová 1901112, 15500 Praha 5 - Stodůlky'

lng. Dagmar Rlchtrová
Sídlo firmy: Na Zámku 657, 250 8'1 Nehvizdy
lČ'74299611

lng. Dagma
3.4.2019
80 170.1

ffi$
rrp



PrÚkaz energetické náročnosti budovy

Stručný popis objektu a navrhovaných úprav

Předmětem projektu je bytový dŮm o sedmi vchodech panelového typu, který byl realizován
v osmdesátých letech dvacátého stoletíjako jeden z objektů systémové výstavby panelových
domů konstrukční soustavy typu WÚ-ETA' objekt je rozdělen na dva dilatační,úseky'
První Úsek sestává ze čtyřech sekcí (tj' č.p' 1900-1903) má 8 nadzemních podlaŽí a 1

podlaŽí částečně zapuštěné pod terénem' V suterénu se nachází prostory domovnÍho
vybavení jako sušárna, prádelna, sklepnÍ kÓje, skladovací prostory atd. V 1.NP jsou
situovány vstupní prostory, bytové jednotky, kočárkárny a dalŠí nebytové prostory. V
ostatních nadzemních podlaŽích jsou umístěny byty' Druhý Úsek sestává ze třech sekcí (tj.
č.p. 1904-1906) má 9 nadzemních podlaŽÍ (do objetu se vchází suterénem)' V suterénu se
nachází vstupní prostory a prostory domovního vybavení jako sušárna, prádelna, sklepní
kÓje, skladovací prostory atd. V ostatních nadzemních podlaŽích jsou umístěny byty.
obvodový plášt' je dle pŮvodní projektové dokumentace v průěelí tvořen ze sendvičových
dílců tl. tl. 250 mm s 80 mm pěnového polystyrénu (od interiéru 100mm ZB + 80mm PPS +

60mm Ža;' Štitové obvodové panely jsou- ze sendvičových dílců tl'- 290 rnm s 80 mm
pěnového polystyrénu (od interiéru 150mm ZB + 80mm PPS + 60mm ZB)' Stávající střecha
je dvouplášt'ová stepelnou izolaci zminerá|ní vlny tl. 120 mm. Druhý plášt'střech yje
dřevěný s hydroizolační vrstvou z fólie z měkčeného PVC.
VŠechny okenní otvory a balkonové sestavy na lodŽiÍch byly jiŽ vyměněný za plastové
s izolačním zasklením. Vchodové výkladce a suterénní okna jsou původní na hranici své
Životnosti'

Navrhované realizované úpravy objektu:
Na objektu bylo realizováno zateplení obvodového pláště tepelnou izolací tl. 120 mm z EPS
70 F se součinitelem tepelné vodivosti max' Ao = 0,039 WmK v ploše stěn severní a
východní fasády' JiŽní fasáda (do ulice Amforová) s lodŽiemi nebyla zateplena, byla pouze
nově přestěrkována a omítnuta tenkovrstvou omítkou v barvě fasády. Na 1iŽnÍ fasádě u

objektů 1900-1903 byly zatepleny pouze čelní stěny u vstupŮ a čelní stěny pod nejniŽŠími
lodŽiemi. Na jiŽní fasádě u objektů 1904-1906 byly zatepleny čelní stěny vstupního podlaŽí
(suterénu). LodŽie nejsou zatepleny' Sokl objektu u terénu byl zateplen XPS tl' 120 mm do
výŠky 300 mm nad terén. Dále nad XPS navazuje pás minerální vlny tl. 120 mm min' šířky
900 mm, dále pak EPs 70F tl' 120 mm V hlavní ploše fasády. Na sokl, do výšky 300 mm nad
terén, byla nanesena dekorativní kamínková omítka (marmolit)' l

Střecha objektu byla zrekonstruována na jednoplášt'ovou a nově zateplena EPs 100S se
součinite|em tepelňé vodivosti max. Ao = 0,035 WmK o prům. tl. 280 mm'
Zateplení stropu suterénu, resp. 1.NP mezi nevytápěnými společnými prostorami a
vytápěnými prostorami domu (bytové jednotky) bylo provedeno tepelnou izolací tl. 60 mm
z-kontaktního zateplovacího systému z tepelně izolačních desek z minerální vlny se
souěinitelem tepelné vodivosti max' Ao = 0,039 WmK s povrchovou Úpravou stěrky a malbou
bílé barvy.
Zateplení stěn vstupních podlaŽi mezi nevytápěnými společnými prostorami a vytápěnými
prostorami domu (bytové jednotky) bylo provedeno tepelnou izolací tl' '100 mm z kontaktního
zateplovacího systému ziepelně izolaěních desek z minerální vlny se součinitelem tepelné
vodivosti max' Ao = 0,039 WmK s povrchovou úpravou stěrky s pancéřovou perlinkou a
malbou bílé barvy.
Byla vyměněna všechna suterénní okna_ a okna ve strojovnách výtahů za nová plastová
sizolaěním zasklením (U*,'"' = 1,2 |Nlm2't<;. stáva.|ící vstupní výkladce byly;odstraněny a
nově dozděny vstupní portály a do nich osazeny nové ocelové vchodové dveře a nová okna
plastová do koěárkáren, resp. sklepních kójí.

Arch.,číslo: 01412017



Průkaz energetické náročnosti budovy

objekt je napojen na soustavu CZT, která zajišťuje vytápění a ohřev TV. Větrárlí objektu je
přirozené okny a v bytových jednotkách jsou podtlakově odvětrána bytová jádra
s individuálním přístupem. osvětleníje tvořeno soustavou klasických a Úsporných Žárovek
s ovládáním od vstupu do místností'

Podrobnější popis skladeb konstrukcí i vstupních Údajů je uveden v přílohách PENBu.

Příloha č. 1 : Kopie oprávnění energetického specialisty

MINtsTťttsTvo rnŮMystu A oBcHoDU
Na Františku 32' 110 15 Praha l

Ing. Dagmar Richtrová
r. č.80541?./4744

ie oprávněn

provádět energetický audit
s platnosti txl 20.3,2008

vypracovávat prukazy energetické náročnosti budovy
s plarrrosh od 20.11.2ffi9

\l&
porllc zákona Č. {0ói 2000 Str', o hrrspodaí'eni energÍí r'e znění pc'zdČjŠÍch pťcldptrů

Čislo oprávněni:0Ž78

V Praze dne 20. března 2009
lng. Tomáš Htiner

rr'.inréstek minisLfa prťttrrr'slu a obchodu

Arch. čÍslo: 01412017



Protokol k průkazu energetické nároěnosti budovy

Účel zpracovánÍ průkazu

Nová budova f] sudova uŽivanáorgánem veřejné moci

I Prodej budovy nebo její části ffi Pronájem budovy nebo její části

! vetsi změna dokoněené budovy ! auoova s téměř nulovou spotřebou energie

! linyi úěel zpracování:

Základní informace o hodnocené budově

ldentifikační údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ)
Amforová 1900-1906, 15500 Praha 5 -

Stodůlky

Katastrální území: Stodůlky (755541)

ParcelnÍ číslo: 21 31 I 195, 21 31 I 194, 21 31 I 1 93,' 21 31 I I 92,

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedení do provozu): 1 980

Vlastník nebo stavebník:
Společenství vlastníků Amforová 1 900-1 906

Adresa:
Amforová 1901112,'l5500 Pralra 5 - Stodůlky

l

lČ: 29415624

Tel./e-mail: Kancelar@amfora13.cz

Typ budovy

f] nooinný dům ffi Bytový dům r-1 Budova pro'ubytováni a
L-| stravování

! noministrativní budova ! audova pro zdravotnictví ! auoova pro,vzdělávání

fl nuoova pro sport 1 Budova pro obchodni
l_J účely ! audova pro,kulturu

! .line druhy budovy:



Druhy energie dodávané mimo budovu

! etertrina ! repn ffi Žaone

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem ěástí budovy s upravovaným vnitřním prostředím
vymezený vnějším i povrchy konstru kcí obálky budovy)

lmtl 31267,4

Celková plocha obálky budovy A
(souěet vnějších ploch konstrukcí ohraniěujících objem
budovy V)

lm2l 7377,5

objemoqý faktor tvaru budovy A/V [m2lm3] 0,24

Celková energeticky vztaŽná plocha budovy A" Im'] 10727,6

Druhy energie (energonositele) užívané v budově

I Hnooe unli ! Černé uhlí

I Topný olej ! eropan-butanilPG

! Kusové dřevo, dřevní štěpka ! orevené peletky

! Zemníplyn ffi elextrina

! Soustava zásobovánítepelnou energií (dálkové teplo): 
I

ppdlloZE 8 do 50 % včetně, J nad 50 do 80 %, J naa 80 %, ,

Energie okolního prostředí (např. sluneční energie):

účet: ! n" vytápění, J prc přípravu tepté vody, ! n" výrobu etektrické energie,
!
f] uina paliva nebo jiný typ zásobování:



l

lnformace o stavebnÍch prvcích a konstrukcích a technichých syqtémech
l

A) stavebnÍ prvky a konstrukce 
l

a.1) požadavky na součinitel prostupu tepla ;

Konstrukce
obálky budovy

Plocha

A

Souěinitel prostupu tepla Činitel
tepl.

redukce

bt

Měmá áráta
prostupem

tepla

Hr,r

Vypoětená
hodnota

Ur

Referenění
hodnota

Ul.t-.o.i

Splněno

[m'] lw(m2,K)l lw(m2.K)l [ano/ne] I-1 IW/KI

zÓNA č. 1: Bytové jednotky

OK1 okna 739,20 1,400 1,00 1 034,9

oK1 okna lodŽie 803,50 1,400 1,00 1 124,9

MlV kompletizovaná 155,50 1,000 1,00 155,5

N'So1 EPS průčelí 974,40 0,236 1,00 230,0

N'So't MWprůčeli 237,80 0,243 1,00 57,8

N.So2 EPS Štíty 365,40 0,235 1,00 85,9

N.So3 čela lodŽiÍ 953,30 0,639 1,00 609,2

N.ScH1 střecha 1131,50 0,150 1,00 169,7

N.STR2 podlaha nad

suterénem
813,20 0,523 0,52 220,2

N.STR1 podlaha nad

suterénem nezát
84,80 1,808 0,35 54,0

%
-**--- zÓNA č. 2: Komun

VD1 vstuoní dveře

SVl stěny k suterénu

I

ikace

-3r-l
-..q. l

,,r*
2,478

I

'

1,OO

-

0,49

375,5

12,4

413'

N.So1 MWprŮěelÍ 14,70 0,243 1,00 3,6

N.ScH1 střecha 50,40 0,150 1,00 7,8

VD2 vstupní dveře 15,20 1,200 1,00 18,2

VD3 Dveře do suterénu 37,20 4,000 0,49 72,9

oK3 Nové okno 5,30 1,200 1,00 6,4

N'So3 MW čelní stěny
lodŽií

29,30 0,243 1,00 7,1

N.S06 MWdozdívky 39,80 0,224 1,00 8,9

STR3 strop ke strojovně
144,90 2,772 0,57 228,9

PDL1 podlaha na terénu
19s,30 4,651 0,00 0,6

N,STR1 podlaha nad
suterénem

236,20 1,808 0,28 121,5

(ookračovánÍ)



Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno jen u většÍ změny dokončené budovy a při jiné,
neŽ většÍ změně dokončené budovy v případě plnění poŽadavku na energetickou náročnost
budovy podle $ 6 odst. 2 pÍsm' c). :

(pokračování)

Konstrukce
obálky budovy

Plocha

4

Součinitel prostupu tepla Cinitel
tep!.

redukce

bt

Měrná ztráta
prostupem

tepla

Hr,t

Vypočtená
hodnota

Ur

Referenční
hodnota

Ut.ro.i
Splněno

Im'] tW(m2.l0l [W(m2.K)] [ano/ne] t-t tWKJ

Tepelné vazby 67,1

Gelkem 7 377,5 x x x x 5 086,0

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová
vnitřní
teplota

et..l

ObJem
zóny

v

Referenční
hodnota

průměrného
součinitele
prostupu

tepla zóny
Uam.n.l

Součin

Vi'Uem.n.i

rcl lm3l [wl(m'.x)] tW.m/Kl

Bytové jednotky 20,0 25 463,1 0,60 15 277,86

Komunikace 16,0 5 804,3 0,48 2 786,06

Celkem x 31267,4 x 18 063,92

Budova

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

Vypočtená
hodnota

U"t
(u.. = H/A)

Referenční
hodnota

U"r,R
(U".,n = E(V'U".,n;)M

Splněno

tW(m2K)l [w/(m2K)] [ano/ne]

Budova jako celek 0,69 0,58 ne

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou
spotřebou energie a u větši změny dokoněené budovy v případě plněrlí poŽadavku na
energetickou nářočnost budovy podle $ 6 odst' 2 písm' a) a písm.b). ,



l ):,;l..;;5.':; .\ | ]':l!l.l.:lIi ťi']{:]l'ii{iiíidi:(l ]':i.it,.;]']j]l''!]ii] iii;i.1l;',y

B) technické systémy

b.1.a) vytápění

Poznámka: 1)symbol x znamená, Že není nastaven poŽadavek na referenční hodnotu :

') u'pripáoo soustavy zásobovánÍ tepelnbu energií se nevyplňuje

,,

b'1.b) požadavky na účinnost technického systému k vytápěni ,

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno jen u větší změny dokončené budovy a pň jiné'
neŽ větší znicně dókončené biJdovy v případě plnění poŽadavku na energetickou náročnosl
budovy podle $ 6 odst. 2 písm' c).

Hodnocená
budova/zóna

Typ zdrole Energo-
nositel

Pokrytí
dílěí

potřeby
energie
na vytá-

pění

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

Učinnost
výroby
energie
zdrojem
tepta2)

Účiňnost
distribu-

ce
energie

ha
vytápění

4fi,orc

Učinnost
sdílení
energle

na
vytápění

4r,etnx'g€n i coP

t-1 t-1 t%t tkw l%ol t-I Í'/o1 Í%l

ReferenčnÍ budova x1) x x x 80 85 80

Hodnocená budova/ zona:

Býové jednotky
CZI

soustava ZTE
vyuŽlvajÍcí
méně neŽ

50%
obnovitelných

zdrojů

100,0 99 89 88

Komunikace
czr

soustava ZTE
vyuŽívajlcí
méně neŽ

50%
obnovitelných

zdrojů

100,0 99 89 88

Hodnocená
bttdova/zóna

Typ zdroje Účinnost
výroby energle
zdrojem tepla

Ílx,gen
nebo

coPH.*n

Úěinnost výrohy
energie ,

referenčnÍho:
zdroje tepla,

Ílx,g"n,.q :

nebo 
,

COPH,oen l

Požadavek
splněn

t-1 t%t ío/ol [ano/ne]



B) technické systémy

b.2.a) chlazeni

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno jen u větší změny dokoněené budovy a při jiné'
neŽ větší změně dokončené budovy v případě plnění poŽadavku na energetickou náročnosl
budovy podle $ 6 odst' 2 písm. c).

Hodnocená
budova/zóna

Tvp
systému
chlazení

Energo-
nositel

Pokrytí
dílěí

potřeby
energie

na
chlaze-

ní

Jmeno-
vaty

chladící
výkon

Chladi-
c1

faktor
zdroje
chladu

EERc.q"n

Uě!nnost
di$tri-
búce

enorgie
na

ch!azení
4c.ats

Uěinnost
sdílení
energle

na
chlazení

4c,"t

t-1 t-1 Ío/ol tkwl t-1 t%1 ÍYol

Referenční budova x x x x

Hodnocená budova/zÓna:

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
chlazení

chladící faktor
zdroje chladu

EERc,qen

chladící faktor
refereněního,
zdroje chladul

EERc.oen

Požadavek
splněn

t-1 t-1 t-1 [ano/ne]



- i:rrrit;lri!.1;l i i.1;1.1i1":1;r,J (.!H.:tiJr:lti iiir t:.itijixtil;:. ,. ... 'ij i

. B) technické systémy

b.3} větrání

Hodnocená
budova/zóna

Typ vět-
racÍho

systómu

Energo-
nosite!

Tepe!ný
výkon

chladÍ-
cÍ

výkon

Pokrytí
dílčÍ

potřeby
energie

na
větránl

Jmen.
elektr.
přÍkon

systómu
větrání

Jmen.
obism.
průtok

větracího
vzduchu

l

Měrný
příkon
ventl-
látoru
nuce-
ného

větrání
sFPrhu

t-] t-1 tkw tkw ÍYol tkVýl lmslhool [W.s/m3]

Refereněni
budova x x x x x x x

Hodnocená budov alzÓna;

Býové jednotky
přirozené
větránÍ

Komunikace
přirozené
větrání



| . l.;,{frl 1. 1;rr"tir:,:::, :..i,:rti.lll.:liri:1.,:t r,':i'ri'.:,]-'t.ilr i)i.ji]i..rri,:

B) technické systémy

b.4) úprava vlhkosti vzduchu

Hodnocená
budova/zóna

Tvp
systému
vlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektrický

příkon

Jmenovltý
tepelný
výkon

Pokrytí
dílčí ]

dodané
energie

na
úpravu
vlhkosti

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
vlhčení
4RH+.oen

t-l t-1 lkwl tkw lTrl Ío/ol

Referenční budova x x x x x

Hodnocená budova/zóna :

Hodnocená
budova/zóna

Tvp
systému
odvlhčení

Energo-
nositel

Jmen.
elektr.
příkon

Jmen.
tepelný
výkon

Pokýí
dílčí

potřeby
energle

na
úpravu

odvlhčení

Jmen.
chladíci
výkon

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
odv!hěení

Ílnx-,9en

t-1 t-t tkw tkw l%ol tkwl lo/ol

Referenční budova x x x x x x

Hodnocená budova' 'zÓna:



I .r1,.:."r'rl '{ i.\iitl'.r:.j':r .. i1r:li.l{jllL.it: y,:;ir::.lriilrl; l.li.'lj!..;."i . i,li,';l-l 1:l ;:ii.l, r'

B) technické systémy

b.S.a} příprava teplé vody (TV)

Poznámka: 1) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuj" 
,

b.s.b) poŽadavky na úěinnost technického systému k připravě teplé votíy

Poznámka: Hodnocení splnění poŽadavku je vyŽadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,

neŽ větší změně dokončené budovy v případě plnění poŽadavku na energetickou náročnost
budovy podle $ 6 odst. 2 písm. c)'

Hodnocená
budova/zóna

Systém
přípravy

TVv
budově

Energo-
nositel

Pokrytí
dÍlěí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Jmen.
příkon

pro
ohřev

TV

Objem
zásob-
níku
TV

Učinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vodyr)

Měrná
tepelná
zíiála

zásobní-
ku tepté

vody

Qw,x

Měrná
tepelná
ztrála

rozvodů
teplé
vody

Qwo'"4w,e"n i COP

t-1 t-1 l9/ol tkw tlitryl Í%l t-1 lwh/r.dl lWh/m.dl

Referenční budova x x x x x 85 150,0

Hodnocená budova' 'zóna:

Bytové jednotky czr

soustava
ZTE

vyuŽÍvajic
Íméně

neŽ 50o/o

obnovitel
ných

zdrojů

100,0 99 173,3

Hodnocená
budova/zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

Úěinnost
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

rlw,sen
nebo COPyy,n"n

Uěinnost 
'referenčního:

zdroje tepla pro
přípravu teplé
vody 4yy,n"n,7q,

nebo COPyy,n"n

Požadavek
splněn

t-1 ÍTol ÍY,l [ano/ne]



- ];ll;ii;]i.i;, il ilrlit{ill* ťťiťl:l{]i]:|i{.;!i* $;irs{nl}sti l;i;ri*v.i - {]ť|* ť 1*L; i lij'i

. B) technické systémy

b.6) osvětlení

Hodnocená
budwalzóna

TYP
osYět|ovacÍ
souetary

Pokrytí dítěÍ
potřgby

energle na
oevětlení

Celkový
elekfrický přÍkon
osvětlení budovy

Prúměmý měmý přÍkon
pro osvětlenÍ wtažený

k osvltlenostl zóny
lF,.n

t-l lYol tkw M/(mz.lx)l

Refereněni budova x x x r0,05

Hodnocená budova/zÓna:

Bytové jednotky
klasické Žárovky a

zářivky 100 38,4 10,05

Komunikace
klasické Žárovky a

zářivky 100 6,5 0,05



Hodnocená
budovďzóna

Vytápění
EPx

Ghlazeni
EPc

Nucenó
větránÍ

EPr

Příprava
teplé
vody
EPw

osvětlení
EP.

Výroba zoZE
I nebo
kombinované

výroby elektřiny
! a topla

íoE
.*E--c
u5
d)

OE
Ebo-().5s
a>

:
op
-ct

P
o-

'=P
a.=aE3
E;€
a {! -ClšEÍLoE

Bytové jednotky x ! n ! X X n !
Komunikace x n tr n ! x n D



l' .ll ."':l ].. l']l'1.]i(i];':] i';:i]];",Í}i].| "l |]i}l'l.:,]';ll.;:':l l'l';,"1Li'u"'t ' ' ]

b) dílčÍ dodané energae

ř.

c
rO
ÍL.(!

tro
N
G

=o

tr
r(E

rO
E3E
CL-tr It.DE I

.(B E:
89,
xe*,oóř

tro
rO

oo

o
oE
J
-o

o
É.

(E

o
1C3.o'
ťoT

(lt

oIt5
-oťot-

o
op
0
ťo-

o
o!J
-oť
0)
É.

o
op
Jo
ťo-

o
o'lC
o
do
É.

o
op
J
-o
Eo-

o
op
J
-o

o
É'

.o
oa
!l)

:p
rO.-

(0

op
J
!
o
É.

o
op
J
-o
ťo
:E

(1) Potřeba energie

.Yo
E

=

N
C!(o
o
@
(ýJ

c!lo
Ý_
rÍ)
o)
(Ý)

x x
@
|í)
ď,
@

{o
,rO-

:ý,
;CP

x x

(21
Vypočtená
spotřeba
energie

.Y
e

!

=

t-o
or-
c-{
@(o

@
o
ct
rÍ)

ct)ÝÝ
ď'

$tro
ry
(ř)

t*o.
(oÝ(\

Ý
.@
o-
(o

'c!

o
O,l-

ct)
att

o
c{
ď
(ř)

(3)
Pomocná
energie

I
e
E

=e

Ý
$to
Ň

lí)
N\
(Ý)

o,
'ír_o

o)iD
or-
:o

I

(4)
DÍlčÍdodaná
energie
(ř.a)=(ř'2)+(ř.3)

Io
.c,

=e

N
(Ý)
o)-
Ý
@
@

(ý)Ý
N
(ř)

rO

ct)ÝÝ
ť'

(!
rí)
o,l
(f)

(Ý)
(o
Ý-
t\Ýňl

{Ý)
o)
o)-
(o

'c!

o
(\t-

o,
(Ý)

o
c\l-
o)ť,

(5)

Měmá dÍlčl
dodaná energie
na celkovou
energeticky
ráaŽnog plochu
(t.4) t m'

vo\
c{
E

!š.Y

N(o ost o o (ř)
N

rO
(\t Ý Ý



c) v'ýrobna energie umÍstěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

Typ výroby

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

Faktor
celkové
primárni
energie

Faktor
neobnov.
primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnov.
primární
energie

jednotky IMWh/rok] t-1 t-1 lMWh/rokl lMWhhokl

Kogenerační
jednotka EP6,t
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Kogenerační
jednotka EP*rp
- eleKřina

Budova

Dodávka
mimo budovu

Fotovoltaické
panely EP"y
_ elektřina

Budova

Dodávka
mimo budovu

SolárnÍtermické
systémy Q",r","y"
- teplo

Budova

Dodávka
mimo budovu

Jiné
Budova

Dodávka
mimo budovu

d) rozdětení dilčích dodaných energii' celkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelů

Energonositel

Dílěí vypočtená
spotřeba
energie /
Pomocná
energie

Faktor
celkové
primárni
energie

Faktor
neobnovi-

telné
primární
energie

celková
primární
energie

Neobnovi-
telná primárni

energie

IMWhhokl t-1 t-1 IMWh/rok] [MWh/rok]

elektřina ze sítě 43,844 3,2 3,0 140,299 131,531

soustava ZTE
vyuŽívající méně neŽ
50% obnovitelných
zdrojů

726,',1o2 1.1 1,0 798,712 726,102

elektřina (nevytáp.
prostory) 3,252 3,2 3,0 10,407 9,756

Celkem 773,197 x x 949,4'18 867,389

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6) Referenčni budova
lMWh/rokl

955,053

Splněno
(ano/ne) ano

(7) Hodnocená budova 773,197

(8) Referenční budova
[kWh/m2.rok]

89

(e) Hodnocená budova 72



l']:t'::i;.ln;.i i.: 1ti.lit;i,ri.: 
']i]i::i'iť]il!].iJi;{: 

ili!lt-l.;li!])jj:ll hili.rr".v'i' . :l ''

f) požadavek na neobnovitelnou primárni energii

h} hodnoty pt"$ vytvoř*nř hranlc kta*iť*kaňm$mh třlď

ť! hleobnnvitnlná primárnínnorglc , [M$/hlrok] i ' $s&,$$svi
s lPruměrni; součinit*lpr*stupu topla budovy l [Vý/fn- K] í Ů'47

:* fi" :síiČídodano energie: vytápění {MWhlrokl ! , 52s řl1'EE i'řR *hlae*ní l |il1lWhlr*k}*il.
_& s" r vltrání |F"{Whlr*ki.tr lQl I V*lr&nt i{vlv\riilrL}Kl : ,},sqr1,
S i I *pr*v* vlhk*stivxduchu i fMWlr/r*kl i

m l přípravm ttlpl& vody i {MWh/ť*k] i l 247,4ň3

**'-^^^:*^_'í*"'-

Tabu}k* h) r:bs*huje hodn*ty, ktnr& sc použijí pro vytv*ťeni hrnnic k|aglťiknČninh tťíd p*dl*,přiiohy *. ?

(10) Refer'enční budova
lMlVh/rokl

1'.102,483

Splněno
(anďne)

i

ano
(11) Hodnocená budova 867,389

(12) Referenční budova (ř'10 / mz)
[kWh/m2.rok]

103

(13) Hodnocená budova (ř''l1 Im2) 81

g) primární energie hodnocené budovy

('t4) Celková primární energie IMWh/rok] 949,418

(15) obnovitelná primárnienergie (ř.14 - ř.r1) lMWh/rokl 82,029

(16) VyuŽití obnovitelných zdrojů energie z hlediska primárnÍ
energie (ř'15lř.14 x 100) ÍYol 8,6



Alternativní systémy

Posouzení provediteInosti

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
zOZE

Kombinovaná
výroba elektřiny

a tepla

Soustava
zásobování
tepelnou
energií

Tepe!né
ěerpadlo

Technická
proveditelnost ne ne ano ne

Ekonomická
proveditelnost ne ne ano ne

Ekologická
proveditelnost ne ne ano ne

Doporučení k realizaci
a zdŮvodnění

Nehodnoceno, objekt je napojen nazdrqCZT.

Datum vypracování
analýry 3.4.2019

Zpracovatel analfiy lng. Dagmar Richtrová

Energetický posudek

Povinnost vypracovat energetický posudek 
l

Energetický posudek je součástí analýzy 
l

Datum vypracování energetického posudku 
|-

Zpracovatelenergetického posudku T



Popis opatření

s'as s
-g,b'E 3

Éí;go. ÍL

.(Ú€'
E'Ptto{8tr!oO.l!
CLtrŤ' aEolt
E€

E *'3'

E* Ě

Ě€E

.t6.d, O
E B.E

EŤ H
8.Eť
BB$
'E.9 €

E 'g'$

řrEg
[w(m2.K)] [MWh/rok] IMWh/rok] lMWh/rokl lMWh/rokl

StavebnÍ pruky a konstrukce budow:

zateplení lodŽií
0,60 x x

Technické systémy budovy:

výápění: x 435,661 435,661 74,357 74,357

chlazení: x

větrání: x 3,252 9,756 0,000: 0,000

úprava
vlhkosti
vzduchu:

x

připrava
teplé vody:

x 216,084 216,084 0,000, 0,000

osvětlení: x 39,210 1 17,630 0,000 0,000

obstuha|a provoz svstémit budovy:

Čerpadla, regulace a dalŠí pomocná zařÍzení
x 4,481 13,442 0,1 53 0,459

ostatnÍ- uveďte jaké:

x X x

Celkově x 698,688 792,573 74,51Q 74,816



opatření

Posouzení vhodnosti doporučených opatření

Stavební prvky
a konstrukce

budovy

Technické
systémy
budovy

Obsluha
a provoz
systémů
budow

ostatní - uvést
: Jaké:

Technická vhodnost ano ne ne

Funkční vhodnost ano ne ne

Ekonomická vhodnost ano ne ne

DoporučenÍ k realizacl
a zdůvodnění

Je doporuěeno zateplení poslednÍ nezateplené části fasády' kterou je jiŽní

lodŽiová fasáda' Zateplení doporučujeme provést z EPS 70F v tl. 120 mm

nebo Kooltherm tl' 80 mm. Takto navžená konstrukce vyhovuje doporučené
hodnotě ČsN zs o54o-2 a vyhl. 78t2o13 Sb' v platném znění'

l

Datum vypracování
doporuěených opatřeni 3.4.2019

Zpracovatel navržených
doporučených opatření lng. Dagmar Richtrová

Energetický posudek

Energetický posudek je součástí posouzení
navžených doporuěených opatřen í ne

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku



I r .; r, .:' r.t',!t,lr,: .:r', .. ,r:rr rii f :r: : .:;.rlr i,r,rii.r':

Závěreěné hod nocen í energetického s pecia l isty

Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie 
: _

t:. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii ll

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

. Splňuje poŽadavek podle $ 6 odst. 2 písm. a)

. Splňuje poŽadavek podle S 6 odst' 2 písm' c)

. PlněnÍ poŽadavků na energetickou náročnost budovy se nevyŽaduje

. Třída energetické nároěnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Budova užívaná orgánem veřejné moci

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Prodej nebo pronájem budovy nebojejí ěásti

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii c

Jiný úěel zpracování průkazu

Třída energetické nároěnosti budovy pro celkovou dodanou energii

ldentifi kaění údaje energeti ckého soeciaI isBl. ktený zpracoval prů kaz

Jméno a příjmení ng. a

Čislo oprávnění MPo 278
'í '.'í
'c.t

Podpis energetického specialisty #ffis
-.,o

Datum wpracování průkazu ti*ň'sý
Datum vypracováni průkazu 3.4.2019

Zdroj informací http ://www. mpo-efekt. czl czl ekisl vekisl

Poznámky





Zpracovate!; lng. o"g'", Richtrová

Kontakt: Na Zámku 657' 25081 Nehvizdy

606953463 / dag.richtrova@seznam.cz

'-'ťtre ;".':i-:
Ýctv au9Y


